



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា

លេខ *៧០០៤-២០០៥*

ប្រកាស

ស្តីពី

សោហ៊ុយអាជ្ញាប័ណ្ណរបស់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ

ទេសាភិបាលធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១៩៦/២៧ ចុះថ្ងៃទី ២៦ ខែមករា ឆ្នាំ១៩៩៦ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តទៅនៃធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/១១៩៩/១៣ ចុះថ្ងៃទី ១៨ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ១៩៩៩ ដែលប្រកាសឱ្យប្រើច្បាប់ស្តីពីគ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩០៤/២៤៤ ចុះថ្ងៃទី ០៧ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០០៤ ស្តីពីការតែងតាំង **ឯកឧត្តម ជា ចាន់តុ** ជាអគ្គទេសាភិបាលធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា
- យោងតាមស្មារតីរបស់អង្គប្រជុំថ្នាក់ដឹកនាំធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា នៅថ្ងៃទី ២៨ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ ២០០៤ ។

សំរេច

ប្រការ ១.-

កំណត់សោហ៊ុយអាជ្ញាប័ណ្ណសំរាប់ប្រកបមុខរបរបស់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ និងការិយាល័យតំណាង តាមប្រការជាបន្តបន្ទាប់ ដូចខាងក្រោម ។

ប្រការ ២.-

គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ និងការិយាល័យតំណាង ត្រូវបង់សោហ៊ុយអាជ្ញាប័ណ្ណប្រចាំឆ្នាំ នៅធនាគារជាតិ នៃកម្ពុជា ដូចខាងក្រោម ៖

ក- ធនាគារពាណិជ្ជ ៖

- ១- ទីស្នាក់ការកណ្តាល : ៧០.០០០.០០០ រៀល
- ២- សាខាខេត្ត-ក្រុងទី ៧ ចុះ : ៥៦.០០០.០០០ រៀល ក្នុងមួយសាខា
- ៣- សាខាទី ៨ ឡើង : ២០.០០០.០០០ រៀល ក្នុងមួយសាខា
- ៤- សាខាស្រុក : ១.០០០.០០០ រៀល ក្នុងមួយសាខា

ខ- ធនាគារឯកទេស ÷

- ១- ទីស្នាក់ការកណ្តាល : ១០.០០០.០០០ រៀល
- ២- សាខាទី ៧ ចុះ : ៨.០០០.០០០ រៀល ក្នុងមួយសាខា
- ៣- សាខាទី ៨ ឡើង : ៥.០០០.០០០ រៀល ក្នុងមួយសាខា
- គ- គ្រឹះស្ថានមីក្រូហិរញ្ញវត្ថុ : ១.០០០.០០០ រៀល
- ឃ- ការិយាល័យតំណាងធនាគារបរទេស: ៧០.០០០.០០០ រៀល ។

ប្រការ ៣.-

គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ និងការិយាល័យតំណាង ដែលបើកទីស្នាក់ការកណ្តាល ឬ សាខានៅក្នុងឆ្នាំ ត្រូវបង់សោហ៊ុយអាជ្ញាប័ណ្ណ ដូចខាងក្រោម ÷

- ក្នុងត្រីមាសទីមួយ : ត្រូវបង់ពេញមួយឆ្នាំ
- ក្នុងត្រីមាសទីពីរ : ត្រូវបង់បីត្រីមាស
- ក្នុងត្រីមាសទីបី : ត្រូវបង់ពីរត្រីមាស
- ក្នុងត្រីមាសទីបួន : ត្រូវបង់មួយត្រីមាស ។

ប្រការ ៤.-

អគ្គនាយកដ្ឋាន អគ្គលេខាធិការដ្ឋាន អគ្គាធិការដ្ឋាន អគ្គបេឡា គ្រប់នាយកដ្ឋាន អង្គភាពគ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុនៅក្រោមឱវាទនិងក្រោមអាណាព្យាបាល ធនាគារជាតិ នៃកម្ពុជា ត្រូវអនុវត្តម៉ឺងម៉ាត់នូវប្រកាសនេះ តាមភារកិច្ចរៀងៗខ្លួន ។

ប្រការ ៥.-

ប្រកាសទាំងឡាយណាដែលមានខ្លឹមសារផ្ទុយពីប្រកាសនេះត្រូវចាត់ទុកជានិរាករណ៍ ។

ប្រការ ៦.-

ប្រកាសនេះមានប្រសិទ្ធភាពចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខាតទៅ ។

រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ២៩ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ ២០០៤

នាយករដ្ឋមន្ត្រី



ហ. ហាន់តូ

- កន្លែងទទួល**
- ដូចប្រការ ៤ "ដើម្បីអនុវត្ត"
 - កាលប្បវត្តិ និង ឯកសារ
- ចម្លងជូន**
- គ្រប់សមាជិកក្រុមប្រឹក្សាភិបាល
 - ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី "ដើម្បីជ្រាបជាព័ត៌មាន"
 - នាយកដ្ឋានរដ្ឋបាលនៃទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី "ដើម្បីចុះក្នុងរាជកិច្ច"



KINGDOM OF CAMBODIA
NATION RELIGION KING

NATIONAL BANK OF CAMBODIA

Number B7.04.205 ProKor

PRAKAS

on

License Fees for Banks and Financial Institutions

The Governor of the National Bank of Cambodia

- With reference to the Constitution of the Kingdom of Cambodia;
- With reference to the Royal Kram NS/RKM/0196/27 of January 26, 1996 promulgating the Law on the organization and conduct of the National Bank of Cambodia;
- With reference to the Royal Kram NS/RKM/1199/13 of November 18, 1999 promulgating the Law on Banking and Financial Institutions;
- With reference to the Royal Decree NS/RKT/0904/244 of September 07, 2004 on the appointment of His Excellency Chea Chanto as Governor of the National Bank of Cambodia;
- Pursuant to the spirit of the meeting of the senior officials of the National Bank of Cambodia on 28 December 2004.

DECIDES

Article 1.-

To set fees for licenses of Banks and Financial Institutions, and the Representative Offices of the foreign banks in the following articles.

Article 2.-

Banks and Financial Institutions, and the Representative Offices of foreign banks shall pay annual license fees to the National Bank of Cambodia as follows:

A- Commercial Banks:

- 1- Head office : KHR 70 million
- 2- From 1-7 provincial and city branches : KHR 56 million each
- 3- From the eighth provincial and city branch upwards: KHR 20 million each
- 4- Branches in districts : KHR 1 million each

B- Specialized Banks:

- 1- Head office : KHR10 million
- 2- From 1-7 provincial and city branches : KHR 8 million each
- 3- From the eighth branch upwards : KHR 5 million each

C- Head office of licensed MFIs : KHR 1 million.

D- Representative offices : KHR70 million

Article 3.-

Banks and Financial Institutions, and the Representative Offices of the foreign bank established during the year, shall pay license fees as follows:

- In the first quarter : license fee in full
- In the second quarter : ¾ of license fee
- In the third quarter : half of license fee
- In the fourth quarter : ¼ of license fee

Article 4.-

The Direction General, the Secretariat General, the Inspection General, the Cashier General, all Departments of the National Bank of Cambodia, and all Banks and Financial Institutions, and the Representative Offices of foreign banks under the National Banks of Cambodia's supervisory authority shall strictly implement this Prakas.

Article 5.-

Other previous provisions contrary to this Prakas are hereby repealed.

Article 6.-

This Prakas shall have effect from the signing date.

Phnom Penh, 29 December, 2004

The Governor

Signed and sealed: Chea Chanto

- cc: - The member of the Board of Directors
 - The parties concerned as stated in Article 4
 - File
 - CM "for info."
 - Administration
 - Department of CM
 "for publication in the National Gazette"